¹⁸ Ugucione, *Summa*, D.31 c.12, v. *ut episcopi* (Admont, Stiftsbibliothek, 7: non indico il foglio, perché la numerazione è illeggibile nella copia microfilmata che ho potuto consultare): “Que constitutio (cioè la norma che impone ai candidati all'ordine, che siano coniugati, di promettere la continenza) valet et tenet in occidentali ecclesia, sed orientalis ecclesia illam adhuc non recipit, ut infra proximis duobus capitulis... (D.31 c.13 e 14)”.

¹⁹ Ugucione, *Summa*, D.31 c. 13, v. *diaconum* (Admont, Stiftsbibliothek, 7: non indico il foglio, perché la numerazione è illeggibile nella copia microfilmata che ho potuto consultare): “... et nota quod iste canon est VI sinodi et VI sinodus universalis et generalis est, ut di. XVI Sancta VIII (D.16 c.8) et I q. VII Convenientibus (C.1 q.7 c.4). Non tamen iste canon est universalis vel generalis, nisi dicatur universalis vel generalis quia in generali sinodo est editus. Sed non est generalis vel universalis quia non universaliter (t. *praem. ms.*) astringit, sed tantum (in *add. ms.*) orientalem ecclesiam, et sic non omnia edita in generali concilio generalia sunt, id est generaliter omnes astringentia. Sed pone quod sic esset editus, ut omnes generaliter astringeret, tamen licite ecclesia potuit statuere in contrarium, scil. ut nullus promoveatur ad sacrum ordinem nisi premissa continentia. Sed nonne et hanc ultimam constitutionem tenentur recipere greculi? Non, quia non sic est emissa, ut ecclesia orientalis ad illam recipiendam cogatur. Non enim quicquid statuit Romana Ecclesia vult vel cogit ut ab omnibus observetur. Sed nonne papa posset precipere greculis ut tenerentur hanc constitutionem <recipere>, scil quod nullus ibi promoveatur ad sacrum ordinem nisi premissa continentia? Dico quod potest tamquam prelatus eis, ut di. XXII de Constantinopolitana et XXIII Rogamus. Sed non vult, parcat enim eis quia infirmi sunt, ut III q. V Quia suspecti”.

²⁰ Ugucione, *Summa*, D.4 c.3 (ed. cit., pp. 76 s.): “*firmate*: assensu assistentium. ... *secundum ipsas*: id est sequendo ipsas. Cum promulgantur in consistorio domini pape vel imperatoris, possunt alii contradicere. Multa enim consilii moderatione et patientie maturitate debet discuti et decoqui in consistorio apostolici vel imperatoris lex ante constitutionem, ut xxxv. q. viiii. Apostolice (c.4). Set postquam communi consilio et assensu fuerint recepte et approbate, non possunt vel illi, id est clerici, vel isti, id est collaterales principis, contradicere vel de ipsis iudicare...”.